
Об упразднении избирательных участков и внесении изменений в решение акима 
Железинского района от 21 октября 2021 года № 2 "Об образовании избирательных 
участков на территории Железинского района"

Решение акима Железинского района Павлодарской области от 17 августа 2023 года № 
4. Зарегистрировано в Департаменте юстиции Павлодарской области 17 августа 2023 
года № 7383-14
      В соответствии с пунктом 1 статьи 23 Конституционного Закона Республики 
Казахстан "О выборах в Республике Казахстан", пунктом 2 статьи 33 Закона 
Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан" аким Железинского района РЕШИЛ:
      1. Внести акима Железинского района от 21 октября 2021 года № 2 "Об в решение 
образовании избирательных участков на территории Железинского района" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за № 24893) следующие изменения:
      1) В приложении к указанному решению исключить слова:
      "Избирательный участок № 219
      Центр избирательного участка: село Дюсеке, улица Торговая, 1/1 (по согласованию)
;
      граница избирательного участка: территория села Дюсеке Веселорощинского 
сельского округа.
      Избирательный участок № 220
      Центр избирательного участка: село Жанаберлык, улица Школьная, 3/2 (по 
согласованию);
      граница избирательного участка: территория села Жанаберлык Веселорощинского 
сельского округа.";
      "Избирательный участок № 248
      Центр избирательного участка: село Груздевка, улица Груздевская, 7 (по 
согласованию);
      граница избирательного участка: территория села Груздевка Прииртышского 
сельского округа.".
      2) в приложении к указанному решению после слов:
      "граница избирательного участка: село Веселая роща" дополнить словами "село 
Дюсеке,";
      "граница избирательного участка: территория села Славяновка" дополнить словами 
"и села Жанаберлык";



      "граница избирательного участка: территория села Прииртышск" дополнить 
словами "и села Груздевка".
      3) избирательные участки и №  изложить в новой редакции:№ 236 243
      "Избирательный участок № 236
      Центр избирательного участка: село Красновка, улица Ленина, 2, (по согласованию)
;
      границы избирательного участка: территория села Красновка, железнодорожный 
остановочный пункт "Қызыл тұз" Михайловского сельского округа.";
      "Избирательный участок № 243
      Центр избирательного участка: село Раздельное, улица Раздельная, 13/1 (по 
согласованию);
      границы избирательного участка: территория села Раздельное, Лесного сельского 
округа.".
      2. Государственному учреждению "Аппарат акима Железинского района 
Павлодарской области" в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего решения в Департаменте юстиции 
Павлодарской области;
      2) последующее опубликование настоящего решения в официальных 
периодических печатных изданиях;
      3) размещение настоящего решения на интернет-ресурсе аппарата акима 
Железинского района.
      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя 
аппарата акима Железинского района Павлодарской области Кималиденова К.Б.
      4. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Аким Железинского района А. Шайхимов

      СОГЛАСОВАНО:
      Председатель территориальной
      избирательной комиссии Железинского района А. Каримова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


